

# *NYT fra DTS*

## *Nr. 12 – 28. april 2017*

---



### **Hovedbestyrelsesmøde**

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt møde torsdag den 27. april 2017. På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner:

#### ***Det ny skattevæsen***

Der er fortsat meget lidt konkret nyt om arbejdet med etablering af det nye skattevæsen.

Der har været afholdt møde i Implementeringssamarbejdsudvalget, men den orientering om forløbet, der blev givet her, var fortrolig.

Hvis de tidligere udmeldinger holder, må det dog forventes, at der snart kommer en afklaring af strukturen med styrelsesopdeling i det ny skattevæsen – og måske også hvor placeringen bliver rundt omkring i landet.

For bl.a. at drøfte etableringen af det ny skattevæsen med forbundets tillidsrepræsentanter, planlægger forbundet at afholdt en tillidsrepræsentantkonference den 22. maj.

#### ***Professionsbacheloruddannelse i skat***

Etableringen af en ny professionsbacheloruddannelse i skat er nu kommet et vigtigt skridt videre gennem uddannelses- og forskningsminister Søren Pinds godkendelse af uddannelsen.

Dansk Told & Skatteforbund har investeret mange ressourcer i forarbejdet til etablering af uddannelsen, og det er med stor tilfredshed, at det nu bærer frugt.

Det forventes, at uddannelsen bliver udbudt i 2018. Der arbejdes dog med forskellige modeller for, om det på en eller anden måde er muligt at ”kickstarte” uddannelsen tidligere.

#### ***Tillægsforhandlingerne***

Hovedbestyrelsen drøftede status på tillægsforhandlingerne i forretningsområderne. I Kundeservice er forhandlingerne allerede ved at være afsluttet.

Forbundet har fået oplyst fra medlemmer, at ledelsen i Inddrivelse skulle have spillet ud med, at man ikke kan få tillæg, hvis man har været syg i løbet af året. Forbundet vil nu undersøge nærmere, hvad der ligger bag den udmelding, og hvis det viser sig, at der er tale om diskrimination, kan der være baggrund for en sag.

Medlemmerne i Inddrivelse opfordres under alle omstændigheder til at udfylde det indstillingsskema, som forbundet har udarbejdet, hvis man ønsker at komme i betragtning til et tillæg. Også selvom man måske har været syg i løbet af 2016.

## **1. maj**

Kontakt til medarbejderne i Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat kan den 1. maj 2017 ske ved opkald direkte til medarbejdernes mobiltelefoner.

Sekretariatet kan ikke kontaktes via hovednummeret den 1. maj.